COMUNE DI CAPRI LEONE

Citia’ Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile dell’ Arca Amministrativa Istituzionale e Vigilanza Urbana: Comandante Bucea
Mariano Schastiano

_Iﬁgiﬁtrn Determinazioni dell’ Area Amministrativa Istituzionale n. 28 del 080572024

3 a
Repistro Generale delle Determinazioni n. fﬂ L del 0970572024

OGGETTO: Liquidazione fattura n.l del 08.04.2024 per incarico di lavore autonomo profilo FG —GESTIONE
profilic JUNIOR - CUP E992 1007460005, MESE DI DICEMBRE 2023,

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addi O°TTO del mese di MAGGIO  nella Casa Comunale;

IL RESPONSABILE
DELLAREA AMMINISTRATIVA ISTITUZIONALE

GIUSTA DETERMINA SINDACALE N. 04 DEL 01/02/2024;

Richiamata la DD, 5, n. 04 del 01/02/2024 con la quale al sottoscritto, sono state asscgnate le funzioni dirigenziali ex art
L0 ¢ 109 1. Lags, n, 26772000 connesse alle competenze titolaritd della P.O.;

Verifieato, che non sussistone a suo carico situazioni di conflitte di interessi con i destinatari del provvedimento, al sensi
degli arlt. 5 ¢ 6 delia L. R. n. 10/9], adotta la presente determinazione, attestando In regolarita del provvedimenta. ¢ che lo
stesso & stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

Premesso che

-con contratte stipulate in data 5.12.2023 & slato conferito alla Dissa Alessandra Mili. o seguite di avviso pubblico.
incarico di lavoro autonomo, n® | profilo FG- Gestione . profilo Junior, in applicazione dell'art. 11 comma 21 del Decreto-
Legge 30 aprile 2022, n, 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti
per l'atluazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) | ai sensi della la circolare prot. 150010 del 19.07.2022 ¢d
in particolare:

=I" Art. 3 (Oggetto dell'incarico) prevede * 3.0 L incarico ha ad eggetio per il profifo FG — (Gestione, Rendicontazione
e Countrella), attivita df supporto ¢ progettazione e planificazione degli imerventi, nonché alla pestione, al monitoraggio e
al eontrollo degli stessi ivi compreso il supporto ai processi di rendicomiazione richiesti dai diversi soggeni finanziatori,
anehe attraverso I'introduzione df sistemi gestionali pin efficaci e flessibili tra le Amministrazioni e 1 propri fornitori,
Nello specifica 'intervento prevede i al supporto operative per la realizzazione i progeni finanziati e che saranno
[finanziati dalfe miswre del PNRR";

= PArl 7 (Comispettivo) stabilisce che * 7.0 Per Pescenzione dell 'incarico df cui al presente contratto, sulfa base delle
caratteristiche professionalil dell " Esperto, della complessita dell’anivita vichiesta, delle specifiche responsabifita per lo
svelgimento def compiti, delle modalita di svolgimento della stessa dall Esperto gavantite per le prestazioni da rendere, &
riconuscito wn compenso  aniwo fordo pari ad € 3463824 giornaliero di Furo Jopzioni; € 1530000 Jewro
centoctguamna I, oltre v e fa rivalsa del contribute previdenziale, per un fmporta massimo annwe pari o 190,32 in
ragiene della prestazione professionale esperibile per un numero massimo di giornate annue pari a 182 e comprensive di
fufie le spese sastenure per 1 adempimento degli obblighi suceitati - 7.2 i compenso & da imendersi al fordo dei
contributi previdenziali ed assicurativi e delle ritenute fiscalt previsti dalla legislazione vigente a carico dell Esperto e con
Peselusione dei contribnti previdenziali ed assicurativi posti, per legee, a carico dell Amminiserazione, 7.3 i
Compense ¢ corvisposio con cadenza bimesirale, previa presentazione da parte dell'Esperta della forrura of pagamento, of
una relazione sulle attivitd svolte, nonché degli allegati in originale, laddove previst, dei prodoui realizzati afla fine di
clascun bimestre selare, comtrafivmate dall dmministrazione ¢ previa valutazione positiva dell ‘attivita svolta effermata
dalla medesima circa la coerenza dei risultati conseguiti nell 'esecuzione dell'incarico conferito ol Esperto rispeito agli
obietivi ariginariamente prefissarl in sede of conferimento dell'incarico medesima.”

Precisato che UMintero costo  della suecitata prestazione lavorativa fard carico sulle risorse del Programma di Azione e
Coesione Complementare al PON Governance e Capacitd Istituzionale 2014-2020 - CUP E99121007460005

Dato atto che la succitala professionista con fattura n. | del 8.4.2024 (regime forfettario  art 1 ¢.54-89 L. 190/2014)
chicde compenso per Uattivita prevista nel suceitato contratto, effettuata nel mese di dicembre, per n. 12 giornate lavorative
CUP E2921007460005, allegando apposita relazione controfirmata dal responsabile dei servizi finanziari per ['importo
totale di euro 1.800,00 oltre euro 72 00 per Cassa Nazionale Previdenza ed Assistenza Avvocati e procuratori legali ;
Accertata, pertanto, la proprin competenza ad adottare il presente provvedimento di gestione;

Accertata la regolaritd della spesa sopra indicata;




WVisto il vicente Regolamento di Contabilitd;

Visto 1'art. 184 del Decreto Legislative n® 267 del 18/08/2000:Attestato che la determina di impegno spesa € divenuta
esecutive,

Verificata la compatibilitd dei pagament] derivanti dall’assunzione dell’ impegno spesa con lo stanziamento di bilancio:
Visto il parere di regolarita contabile reso dal Responsabile dell'Ufficio Finanziario ai sensi dell'art. 49 ¢ 147 bis del D] gs.
26T/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento degli Utfici e dei Servizi;

Visto 'Ordinamento Amministrativo EE.LL., vigente in Sicilia;

Yisto il bilancio di previsione 2024 esecutivo approvato con Delibera C C.on. 15 del 1200472024,

-

Tanto premesso ¢ considerato;
DETERMINA

1. Di liquidare, pagare ed emettere mandato di pagamento a favore della D.ssa Alessandra Milio titolare di incarico i
lavore autonoma, n° | profilo FG- Gestione |, profilo Junior, per la prestazione laverativa effettuata nel mese di dicembre
2023 giusto contratto stipulato in data 5 dicembre 2023 CUP E9921007460005, per importo di ewre L0000, TVA in
regime forfettario art 1 ¢ 54-89 L. 190/2014, oltre cure 72 00 per Cassa Nazionale Previdenza ed Assistenza Avvocali e
procuratori legali per un totale di euro LB72,00 a saldo della fattura n. | del 8.4.2024 codice IBAN: come indicato in
fattura, presso Banca di Credito Peloritano ag. Capo d'Orlande;
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 1.872.00 all’appesite capitolo di bilancio 2024 101801 10/1;
3. Di dare mandato al responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

@) per 15 go conseeutivi all’albo pretorio on line;

b} nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, entro 7 giomi dalla pubblicazione all’albo pretorio dell™atto

stesso LoR. n® 117201 5;

4. Di dare allo che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del responsabile
dellarca contabilitd ai sensi dell™artt. 151, 183, comma 9 del DLL.vo n. 2672000,

A worima dell'art, 8 della legge n, 24171990, per come recepita con e LR w. 10/1991, s rende note che i responsabile
def pracedimento & il Comandante Bucca Mariano Sebastionn, ¢ cle potranne essere richiesti cliarimenti allo stesse.

r\H_ I Mpspungﬂﬁ'ﬂ?ﬁizl_!' Area
Amminisirativa Istituziongle cA/igilan; bana
{Ci:n‘l_na'ndéntc'ﬂuuc&?%a_r_ig -Seliastianoy




PARERI

In relazione alla supeviore determinazione;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Dato atta dell ‘esito della verifica preventiva di regolarita aunninistrativa effettuata dal sottoscritto;
Attesta la propria competenza gestionale, of sensi dellart, 2 della LR, . 2371998,

Dato atto dell insussistenza a proprio carico di ipotesi df conflitto di interessi;

ATTESTA

Let vegolarita Teenica danelo atter della coveettezza dell azione amministrativa, ai sensi dell ‘art. 147/bis del
D devo w 267/2000),

Capri Leone I _QS_J"I]?J;'ZI]H | | Ty

//

/ %_ '—mﬂﬂ{!ﬁ!b@_ﬂelj '{-.'::_I_/t 5
|' {(Ifum:mdunte Buces ariano "s}
Lo o

_.—'-'_'-'-'-FF'-F

AREA RAGIONERIA ¢ FINANZE
I sottoseritio responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di vegolariia

contabile attestante la regolarita comtabile ed attesta la copertura finanzioria, ai sensi dell art, 151, comn 4
el D leve n, 2672000 per cone segne:

o L0 804 10[&
Titolo j Missinne 6,__/tIr’t'l:agrammm ,/_( hica /f— Impegno n. Z(b#?' L_, %\J/B 2_4 '

Capri Leone li C-'i H}‘C;II]H




